—

{Statutes 0/
the Realm—Charters of Liberties, 22-25.)

A.D. 1225. Writ for the Collection of the
Fifteenth.

The aid which was granted by the council of the nation as

the price of the reissue of the charters, was a tax of a fifteenth

on ' mobiUa ', or personal property of certain specified descrip-

tions. The mode of assessing and collecting this impost is

prescribed in the following writ, which also limits the incidence

of the tax. The method seems to be devised so as to unite

all the expedients of the former precedents. The assessment

is to be made by the oath of the owner of taxable property :

disputes are to be settled by reference to juries ; the proceeds

are to be collected by the reeve and four men of each township ;

and to be paid to four elected knights of the hundreds, and
these are to hand over the money to the persons assigned by
the king, and to whom the writ is addressed. Another
expedient will be found further on, devised for the collection

of the ' fortieth ' in 1232.

Rex Willelmo Basset, Radulfo de Crumbwell, Willelmo de
Vernun, Henrico de Derlegh canonico SuwcUac, et Roberto de
Lee clerico, salutem. Assignavimus vos justitiarios nostros ad
quintam decimam omnium mobilium assidendam et colligen-
dam ad opus nostrum in comitatibus Notingeham et Dereby,
in hac forma. Vicetomes noster Notingchum et Dcrcby coram
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vobis venire faciet omnes milites comitatuum suorum die
Dominica proxima ante mediam Quadragesimam apud
Notingeham, ad quem diem eligi facietis quatuor legales
milites de singulis himdredis vel wapentaccis, vel plures vel
pauciores, secundum magnitudinem hundredonun vel wapen-
taccorum, ituros per singulos hundredos vel wapentaccos ad
assidendum et colligendum quintam decimam omnium mobi-
lium praedictorum. Exceptis tamen ab hac quinta decima
quantum ad archiepiscopos, episcopos, abbates, priores et
ceteros viros religionis, comites, barones, milites et liberos
homines qui non sunt mercatores, omnimodis libris suis, et
omamentis ecclesiarum et capellarum, et equis ad equitandum,
et equis carectariis et summariis et armis omnimodis

; jocalibus,
vasis, utensilibus, lardariis, cellariis et foenis ; et exceptis
bladis ad wamisturam castrorum emptis. Exceptis etiam ab
hac quinta decima quantum ad mercatores qui de omnibus
mercandisis et mobilibus suis quintam decimam dabunt,
armis ad quae jurati sunt, et equis suis ad equitandum, et uten-
silibus domorum suarum. cellariis et lardariis ad victum suum.
Exceptis etiam quantum ad villanos armis ad quae jurati
sunt, et utensilibus suis, carne et pisce et potu suo quae non
sunt ad vendendum, et foenis suis et furragio suo quae non
sunt ad vendendum. Milites autem illi non ibunt in hundredos
vel wapentaccos in quibus sunt residentes, sed in hundredos
vel wapentaccos vicinos alios. Jurabit autem unusquisque
exceptis comitibus, baronibus et militibus, propriorum
mobiliimi suonun, et similiter mobilium duorum vicinonun
suorum propinquorum, numerum, quantitatem et valorem.
Et si forte inter ipsum cujus mobilia sunt et vicinos suos
juratos de eisdem mobilibus dissensio ex hoc orta *^'ierit,

miUtes ipsi per sacramentum duodecim proborum et legalium
honiinum yicinorum, vel totidem quot sufficere viderint ad
veritatem inde inquirendam, veritatem inquirant et secundum
illam veritatem quintam decimam capiant. Servientes vero
et praepositi de terris comitum, baronum et militum, vel
praepositi tantum si servientes ibi non fuerint, idem et eodem
niodo jurabunt de mobilibus dominorum suorum in singulis
viUis. Medietas autem hujusmodi quintae decimae perpa-
cabitur ad festum Sanctae Trinitatis anno nono, et alia
medietas ad festum Sancti Michaelis proxime sequens. Quam
quidem quintam decimam milites illi recipient per manus
quatuor legalium hominum et praepositorum singularum
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villarum, per tallias inter eos inde factas, et sic receptam
ferent ad vos, et vos earn reponetis in loco tuto, sive in
ecclesia cathedrali, sive in abbatia, sive in prioratu ejusdem
comitatus, sub sigillis vestris et sigillis militum, donee pro-
visum fuerit quo mitti debeat. . . . (Foedera, i. 177.)

A. D. 1226. Writ for the summoning of Four
Knights of the Shire,

The following writ is an interesting illustration of the extend-
ing use of the election of representatives to act for the shire, in

matters neither judicial nor exclusively financial. The business
on which they are called together, the disputed interpretation
of some articles of the Great Charter, although not distinctly

declared, is more of the character of political deliberation than
anything that has hitherto been laid before them. It is not,
however, in this aspect, of any great significance.

Rex vicecomiti Gloucestrescirae, salutem. Scias quod, ad
petitionem magnatum nostrorum qui ad mandatum nostrum
nuper convenerant apud Wintoniam, diem statuimus, videlicet
in crastino Sancti Matthaei Apostoli anno regni nostro X"-',
apud Lincolniam ad terminandum contentiones ortas inter
quosdam vicecomites nostros et homines comitatuum suorum
super quibusdam articulis contentis in carta libertatis eis
concessae

; et ideo tibi praecipimus quod si qua hujusmodi
contentio inter te et homines bailliae tuae orta fuerit pro qua
ayeria sua ceperis, averia ilia eis replegiari facias usque ad
diem praedictum, et in proximo comitatu tuo dicas militibus
et probis hominibus bailliae tuae quod quatuor de legalioribus
et discretioribus militibus ex se ipsis eligant, qui ad diem
ilium sint apud Lincolniam pro toto comitatu, ad ostendendum
ibi querelam quam habent versus te super articulis praedictis.
Et tu ipse ibidem sis ad ostendendum ratioiiem de demanda
quam inde facies versus illos. Et habeas ibi nomina militum
et hoc breve. Teste me ipso apud Wintoniam, XXII. die
Junii, anno etc. X""*.